
ZARZĄDZENIE NR 62/2011

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 15 września 2011 r.

w sprawie ustalenia "Zasad przyznawania stypendium rektora dla najlepszych 
studentów Uniwersytetu Szczecińskiego”

Na podstawie art. 66 ust. 2, art. 186 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym (Dz. U Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.) oraz § 22 ust. 2 Regulaminu 
zasad i trybu przyznawania pomocy materialnej dla studentów Uniwersytetu Szczecińskiego 
wprowadzonego zarządzeniem Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego nr 61/2011 
z dnia 14 września 2011 r., w porozumieniu z Uczelnianą Radą Samorządu Studenckiego, 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się "Zasady przyznawania stypendium rektora dla najlepszych studentów 
Uniwersytetu Szczecińskiego na rok akademicki 2011/2012", stanowiące załącznik do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Zasady przyznawan a srypeno 'ecora dla naj epszyc" studentów Uniwersytetu Szczecińskiego
w roku akademickim 2011/2012

Rozdziali Zasady ogólne

1. Stypendium rektora dla najlepszych studentów, zwane dalej Stypendium, może otrzymać student, który uzyskał 
za poprzedni rok akademicki wysoką średnią ocen lub posiada osiągnięcia naukowe lub osiągnięcia artystyczne lub wysokie 
wyniki sportowe

2. Student studiujący na kilku kierunkach studiów może otrzymywać Stypendium tylko na jednym wybranym kierunku studiów, 
na jednej uczelni na podstawie złożonego wniosku,

3 Lista kierunków studiów prowadzonych przez uczelnię, z wyszczególnieniem wydziałów, stanowi załącznik do Zasad,

§2

1 Podstawą przyznania Stypendium jest miejsce na liście rankingowej na danym kierunku.

2. W porozumieniu z uczelnianym organem uchwałodawczym Samorządu Studenckiego, ustala się, że w roku akademickim 
2011/2012 Stypendium może otrzymać nie więcej niż 9 % liczby studentów każdego kierunku studiów prowadzonego 
w uczelni. Liczbę studentów uprawnionych do otrzymania stypendium ustala się w oparciu o dane o studentach danego 
kierunku studiów aktualne na dzień 31 października 2011 r.

3. Komisja Uczelniana może przyznać Stypendium większej liczbie studentów niż określona w ust. 2, z uwzględnieniem jednak 
przepisu § 22 ust, 1 Regulaminu zasad i trybu przyznawania pomocy materialnej dla studentów Uniwersytetu 
Szczecińskiego, w sytuacji, gdy pierwotna decyzja zostaje zmieniona lub wniosek został złożony po terminie,

4. W przypadku, gdy liczba studentów zakwalifikowana do najniższego przedziału punktowego listy rankingowej jest większa 
niż próg procentowy, o którym mowa w ust. 2 ze względu na uzyskanie jednakowej liczby punktów stanowiących o miejscu 
na liście rankingowej zastosowanie ma przepis § 4 ust. 5.

§3

1. Student dokonuje rejestracji na stronie internetowej: www.us.szc.pl oraz składa wydrukowany i podpisany wniosek wraz 
z załącznikami o przyznanie Stypendium, w terminie określonym w § 6 ust. 1 Regulaminu zasad i trybu przyznawania 
pomocy materialnej dla studentów Uniwersytetu Szczecińskiego, do Uczelnianej Komisji ds. Pomocy Materialnej, zwanej 
dalej Komisją Uczelnianą, za pośrednictwem wyznaczonego przez Dziekana pracownika dziekanatu.

2, Decyzje w zakresie przyznania Stypendium podejmuje Komisja Uczelniana.

Rozdział II System punktowania

§4

1. O pozycji na liście rankingowej decyduje liczba punktów przyznanych studentowi w czterech kategoriach:
1) wysoka średnia ocen,
2) osiągnięcia naukowe,
3) osiągnięcia artystyczne,
4) wysokie wyniki sportowe.

2. Na listę rankingową może być wpisany student, który uzyskał co najmniej jeden punkt w jednej z czterech kategorii, 
o których mowa w ust. 1,

3 W ramach każdej z czterech kategorii można uzyskać nie więcej, niż sto punktów.

Uniwersytet Szczeciński 1



Zasady przyznawania stypendium rektora dla najlepszych studentów Lm wersytetu Szczecińskiego

4. Liczbę punktów stanowiącą o miejscu na liście rankingowej podaje się do dwóch miejsc po przecinku, bez zaokrągleń, 
a oblicza według wzoru:

L= 1/«(Lo+Ln+La+Ls)

gdzie znaczenie poszczególnych symboli jest następujące: 
L - liczba punktów rankingowych danego studenta, 
Lo -liczba punktów za średnią ocen,
Ln - liczba punktów za osiągnięcia naukowe,
La - liczba punktów za osiągnięcia artystyczne,
Ls - liczba punktów za wyniki sportowe.

5 Jeśli na liście rankingowej znajdą się osoby o tej samej liczbie punktów, to osoba, która zdobyta punkty z tytułu wysokiej 
średniej ocen jest na liście rankingowej przed osobą, która zdobyła te punkty w ramach innej kategorii

6, Stypendium przyznaje się w oparciu o liczbę punktów skorygowanych (Lsk). Liczbę punktów skorygowanych podaje się bez 
zaokrągleń do dwóch miejsc po przecinku, a oblicza dla każdego kierunku odrębnie w grupie studentów uprawnionych 
do otrzymywania Stypendium według wzoru:

Lmax -Lmin

gdzie znaczenie poszczególnych symboli jest następujące:
Lsk - liczba punktów skorygowanych danego studenta,
L - liczba punktów rankingowych danego studenta,
Lmin - minimalna liczba punktów rankingowych na danym kierunku,
Lmax - maksymalna liczbą punktów rankingowych na danym kierunku.

7. Wysokość Stypendium ustala się w oparciu o przedziały punktów skorygowanych (Lsk):
1) I przedział: liczba punktów skorygowanych wynosi od 0,00 do 25,00,
2) II przedział: liczba punktów skorygowanych wynosi od 25,01 do 50,00,
3) III przedział: liczba punktów skorygowanych wynosi od 50,01 do 75, 00,
4) IV przedział: liczba punktów skorygowanych wynosi od 75,01 do 100,00.

§5

1 Przez, wysoką średnią ocen rozumie się średnią arytmetyczną nie mniejszą niż 4,01. Średnią arytmetyczną podaje się bez 
zaokrągleń do dwóch miejsc po przecinku w skali ocen od 2 do 5. Średnia arytmetyczna ocen poniżej 4,01 nie podlega 
punktacji.

2. Punkty za wysoką średnią ocen wyznaczane są od średniej arytmetycznej 4,01 do 5,00. Za średnią ocen 5,00 przysługuje 
sto punktów i odpowiednio za średnią 4,01 - jeden punkt, co oznacza że: jedna setna równa się jeden punkt.

3. Student, który ukończył studia I stopnia poza Uniwersytetem Szczecińskim, zobowiązany jest złożyć wraz z wnioskiem 
o stypendium zaświadczenie wystawione przez podstawową jednostkę organizacyjną uczelni, na której odbył studia, 
z informacjami dotyczącymi:
1) średniej ze wszystkich uzyskanych ocen z ostatniego roku studiów I stopnia bez zaokrągleń do dwóch miejsc 

po przecinku dla studiów 3 letnich lub średniej ze wszystkich uzyskanych ocen z ostatniego semestru studiów bez 
zaokrągleń do dwóch miejsc po przecinku dla studiów 3,5 letnich,

2) daty ukończenia studiów,
3) skali ocen.

4 Studentowi, który przeniósł się z innej uczelni na Uniwersytet Szczeciński lub zmienił kierunek studiów w ramach 
Uniwersytetu, potwierdzenia średniej ocen na poprzednim roku i kierunku studiów, w tym również średniej ocen 
z poprzedniego semestru studiów, bez zaokrągleń do dwóch miejsc po przecinku, dokonuje podstawowa jednostka 
organizacyjna uczelni, na którą student został przyjęty.

Uniwersytet Szczeciński 2



Zasady przyznawania stypendium rektora o a -a. e:sr.:- s:_ze-.: .•> we-s.te-.j Szczec oskiego

6

Dane osiągnięcie punktowane jest według poniższej tabeli:
1, Przez osiągnięcia naukowe rozumie się opublikowane recenzowane prace naukowe w poprzednim roku kalendarzowym

Symbol Rodzaj publikacji Liczba punktów
n1 Monografia naukowa 100
n2 Artykuł w czasopiśmie naukowym 50
n3 Artykuł w pracy zbiorowej 45

Do wniosku należy dołączyć kserokopię strony zawierającej informację o autorze, tytule i rodzaju publikacji, dacie i miejscu 
wydania

2. Przez osiągnięcia naukowe rozumie się także czynny udział w sesjach naukowych w poprzednim roku akademickim. 
W przypadku wygłoszenia tego samego referatu na wielu sesjach, należy wykazać sesję z najwyższą punktacją, która jako 

jedyna będzie podlegać kwalifikacji. Dane osiągnięcie punktowane jest według poniższej tabeli:
Symbol Rodzaj sesji naukowej (konferencja, seminarium, inne) Liczba punktów

n4 Sesja zagraniczna 35
n5 Sesja międzynarodowa w kraju 20
n6 Sesja ogólnopolska 10
n7 Sesja lokalna 5

Do wniosku należy dołączyć oficjalny program sesji lub opublikowane sprawozdanie z sesji naukowej, w którym znajdować 
się będą następujące dane: imię i nazwisko wnioskodawcy, data, miejsce sesji, podmiot organizujący, temat sesji 
oraz forma i tytuł wystąpienia. W innym przypadku należy złożyć zaświadczenie organizatora sesji wraz z wyżej 
wymienionymi danymi.

Przez osiągnięcia naukowe rozumie się także opublikowane prace popularnonaukowe w poprzednim roku kalendarzowym. 
Dane osiągnięcie punktowane jest według poniższej tabeli: 

Symbol Rodzaj publikacji Liczba punktów
n8 Artykuł w czasopiśmie nierecenzowanym 20
n9 Samodzielne tłumaczenie monografii, książki, artykułu, filmu itp. 20

n10 Artykuł popularnonaukowy np.: sprawozdanie, recenzja, wstęp itp. 5
Do wniosku należy dołączyć kserokopię strony zawierającej informację o autorze, tytule i rodzaju publikacji, dacie i miejscu 
wydania.

4. Przez osiągnięcia naukowe rozumie się także: uzyskanie grantu badawczego, udział w programie badawczym, udział 
w wymianie międzynarodowej lub międzyuczelnianej, uzyskanie certyfikatu potwierdzającego znajomość języków obcych, 
jeżeli powyższe miało miejsce w poprzednim roku akademickim. Dane osiągnięcie jest punktowane według poniższej tabeli:

Symbol Rodzaj działalności naukowej (dokumenty potwierdzające osiągnięcie) Liczba punktów

n11
Uzyskanie grantu badawczego (zaświadczenie potwierdzone przez instytucję 
przyznającą grant, na którym należy podać tytuł, numer grantu, datę uzyskania, imię i 
nazwisko wnioskodawcy)

100

n12

Udział w zespołowym programie badawczym (zaświadczenie kierownika programu 
badawczego, które musi zawierać następujące informacje: imię i nazwisko 
wnioskodawcy, nazwę programu badawczego, datę jego rozpoczęcia i zakres udziału 
wnioskodawcy)

50

n13

Uczestnictwo w wymianie naukowej międzynarodowej np.: ERASMUS (kserokopia 
stosownego zaświadczenia, potwierdzającego zaliczenie wymiany, wystawione przez 
jednostkę delegującą, musi zawierać imię i nazwisko wnioskodawcy, datę rozpoczęcia i 
zakończenia wymiany)

30

n14

Uczestnictwo w wymianie naukowej międzyuczelnianej np.: MOST (kserokopia 
stosownego zaświadczenia, potwierdzającego zaliczenie wymiany, wystawione przez 
jednostkę delegującą, musi zawierać imię i nazwisko wnioskodawcy, datę rozpoczęcia i 
zakończenia wymiany)

20

n15
Uzyskanie certyfikatu potwierdzającego znajomość języków obcych co najmniej na 
poziomie C1 (kserokopia stosownego zaświadczenia, potwierdzającego znajomość, 
która musi zawierać imię i nazwisko wnioskodawcy i datę uzyskania certyfikatu)

20

Uniwersytet Szczeciński 3



1. Przez osiągnięcie artystyczne rozumie się osiągnięcia w dziedzinie sztuk fotograficzno-plastycznych literacko-poetyckich, 
teatralno-recytatorskich, muzyczno-tanecznych w poprzednim roku akademickim, o ile wyżej wymienione osiągnięcie nie 
stanowi podstawy do zaliczenia przedmiotu objętego programem studiów lub nie wchodziło w zakres obowiązków 
wynikających ze stosunku pracy lub nie było przedmiotem umowy cywilnoprawnej.

2. W przypadku wielu osiągnięć artystycznych, uzyskanych w danym roku akademickim na podstawie tego samego dzieła, 
należy wykazać najwyższe osiągnięcie, które jako jedyne będzie podlegało punktacji.

3 Dane osiągnięcia artystyczne punktowane są według poniższej tabeli:_______________________________________
Symbol Rodzaj działalności artystycznej Liczba punktów

a1 Zajęcie czołowego miejsca (od I do III) lub uzyskanie nagrody w konkursach, 
przeglądach i festiwalach o zasięgu międzynarodowym 100

a2 Publikacja/upowszechnienie osiągnięć artystycznych o zasięgu międzynarodowym 90

a3 Zajęcie czołowego miejsca (od I do III) lub uzyskanie nagrody w konkursach, 
przeglądach i festiwalach o zasięgu ogólnopolskim 40

a4 Publikacja/upowszechnienie osiągnięć artystycznych o zasięgu ogólnopolskim 35

a5 Zajęcie czołowego miejsca (od I do III) lub uzyskanie nagrody w konkursach, 
przeglądach i festiwalach o zasięgu lokalnym (regionalnym) 30

a6 Publikacja/upowszechnienie osiągnięć artystycznych o zasięgu lokalnym (regionalnym) 25
Każdy rodzaj osiągnięcia należy udokumentować stosownym zaświadczeniem, które musi zawierać informację 
o wnioskodawcy, podmiocie organizującym, dacie, miejscu i charakterze osiągnięcia.

§8

1 Przez wysokie wyniki sportowe rozumie się osiągnięcia w poprzednim roku akademickim wyszczególnione w ust. 2.

2. Dane osiągnięcie sportowe punktowane jest według poniższej tabeli:
Symbol Wysokie wyniki sportowe Liczba punktów

s1 Udział (indywidualny lub zespołowy) w zawodach o zasiągu międzynarodowym; 100

s2 Udział (indywidualny lub zespołowy) i zajęcie punktowanego miejsca (od I do V) w 
zawodach o zasiągu krajowym; 80

s3 Udział (indywidualny lub zespołowy) i zajęcie punktowanego miejsca (od I do III) w 
zawodach o zasiągu lokalnym; 60

Każde osiągnięcie sportowe należy udokumentować stosownym zaświadczeniem, które musi zawierać informację 
o wnioskodawcy, dacie, miejscu i charakterze osiągnięcia, potwierdzonym przez polski związek sportowy (wykaz związków 
sportowych - http://msport.qov.pl/polskie-zwiazki-sportowe). związek sportowy o zasięgu ogólnokrajowym działający 
w środowisku akademickim lub przez właściwą organizację krajową zajmującą się sportem, także osób niepełnosprawnych.

Uniwersytet Szczeciński


